

Santa Catarina**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MACIEIRA**

Nota de Empenho

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

C.N.P.J.: 01.996.270/0001-67

Município: Macieira

Data: 17/02/2021

Nº do empenho : 150/21

Ordinário

Processo : AF-42/2021

Órgão: 12 - FUNDO M. DE SAUDE
Unidade: 12.01 - FUNDO M. DE SAUDE
Funcional: 10.301.1001 - SAUDE COM QUALIDADE
Projeto/Atividade: 2.037 - Manut. das Atividades da Saude
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.1002 - Outros Materiais de Consumo
Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
Código reduzido: 000015

Dotação Inicial: 785.971,50
Suplementações: 0,00
Anulações: 0,00
Total (A) : 785.971,50

Empenhos anteriores : 140.387,94
Valor do empenho : 5.504,00
Valor Anulado: 0,00
Total (B) : 145.891,94
Saldo (A - B) : 640.079,56

Credor: 5462 JC LIMP

Endereço: Rua do comercio, S/N

C.N.P.J.: 33.745.853/0001-01

Banco:

Cidade: Rio das Antas

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Agência:

Conta Corrente:

UF: SC

Fone: 4999111-328

Fax:

Especificação: 1

Aquisição (Água sanitária, amaciante, alvejante sem cloro, desinfetante eucalipto, detergente neutro, lava roupas alcool, lava roupas premium, lava roupas tradicional, limpa pedra, limpador perfumado floral, limpador perfumado lavanda, limpador perfumado limão, multi uso concentrado, sabão em barra, sabonete líquido erva doce, sabonete líquido pitanga.) Para uso na academia de saúde Secretaria de Saúde sede e km 30, conforme especificado abaixo. (Compra Direta Nº 33/2021)

Fonte de recursos : Ordinário

Total geral : 5.504,00

Fica empenhada a importância de 5.504,00 (cinco mil quinhentos e quatro reais)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

Contrato :

Número :

Data :

Data :

Data :

Encarregado do serviço

Credor

GEANCARLOS FARINON FLORES DE MAT
SECRETARIA DE SAUDEROMAINE APARECIDA DAL PONTE
CONTADORA**Liquidação**

Declaro que o material/serviço foi fornecido/prestado

Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MACIEIRA**

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 42/2021**

Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 01.996.270/0001-67 Fone: 35742000 Fax: 35740003
Rua José Augusto Royer, 133
C.E.P.: 89518-000 - Macieira - SC

Compra Direta Nr.: 33/2021
Data da Compra: 17/02/2021
Nr. Contrato:

(Empenho Ordinário nr.: 150)

Folha: 1/2

Fornecedor: JC LIMP Código: 5462 Telefone: 4999111-328
Endereço: Rua do comercio, S/N Banco:
Cidade: Rio das Antas - SC - CEP: 89550-000 Agência:
CNPJ: 33.745.853/0001-01 Inscrição Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execução do(s) serviço(s) abaixo discriminado(s), respeitando as especificações e condições constantes nesta autorização de fornecimento.

Órgão: 12 - FUNDO M. DE SAUDE
Unidade: 01 - FUNDO M. DE SAUDE
Fonte de Recurso: Receitas e Transferencias de Impostos - Saúde

Solicitações:

Dotações Utilizadas: 15 - Manut. das Atividades da Saude - (12.01.2.037.3.3.90.30.99.00.00.00) - (Saldo: 631.172,38)

Compl. Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00 - Outros Materiais de Consumo

Condições Pagto: Até 30 dias após Entrega

Prazo de Entrega: Imediato apos a solicitação

Local de Entrega: Secretaria Municipal de Saúde - Rua Dona Maria Mendes, nº 153 - Centro

Objeto da Compra: Aquisição (Água sanitária, amaciante, alvejante sem cloro, desinfetante eucalipto, detergente neutro, lava roupas alcool, lava roupas premium, lava roupas tradicional, limpa pedra, limpador perfumado floral, limpador perfumado lavanda, limpador perfumado limão, multi uso concentrado, sabão em barra, sabonete liquido erva doce, sabonete liquido pitanga.) Para uso na academia de saude Secretaria de Saude sede e km 30, conforme especificado abaixo.

Observações:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	48,00	Un	Água sanitária - 5 litro		10,00	480,00
2	40,00	Un	Amaciante de roupas- embalagens de 5 litros		18,00	720,00
3	24,00	Un	alvejante sem cloro		18,00	432,00
4	32,00	Un	Desinfetante -5 litros		18,00	576,00
5	24,00	TB	Detergente neutro para lavagem de lataria de automóveis, caminhões, pisos e carrocerias de madeira;		18,00	432,00
6	40,00	Un	lava roupas alcool		18,00	720,00
7	10,00	Un	lava roupas premium		18,00	180,00
8	10,00	Un	lava roupas tradicional		18,00	180,00
9	10,00	Un	limpa pedra		18,00	180,00

Macieira, 17 de Fevereiro de 2021

Geancarlos F. F. de Matias
Secretário de Saude de Macieira

SOLICITANTE

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MACIEIRA**

Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 01.996.270/0001-67 Fone: 35742000 Fax: 35740003
Rua José Augusto Royer, 133
C.E.P.: 89518-000 - Macieira - SC

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 42/2021

Compra Direta Nr.: 33/2021
Data da Compra: 17/02/2021
Nr. Contrato:

(Empenho Ordinário nr.: 150)

Folha: 2/2

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
10	16,00	Un	limpador perfumado floral		18,00	288,00
11	16,00	Un	limpador perfumado lavanda		18,00	288,00
12	16,00	Un	limpador perfumado limão		18,00	288,00
13	24,00	Un	Multi uso limpeza pesada - 5 litros, composto de dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante.		18,00	432,00
14	16,00	Un	Sabão em barra		3,50	56,00
15	4,00	FR	Sabonete líquido com 5 litros		18,00	72,00
16	10,00	Un	sabonete liquido pitanga		18,00	180,00
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Geral:	5.504,00
					Desconto:	0,00
					Total Líquido:	5.504,00

Macieira, 17 de Fevereiro de 2021

SOLICITANTE



ADEMIR CORDEIRO
06610980950

RUA DO COMERCIO, SN - FUNDOS -
CENTRO, RIO DAS ANTAS, SC - CEP:
89550000 - Fone/Fax: 49991113286

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada **1**
1 - Saída
Nº. **004.109.489**
SÉRIE: 890
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
4221 0282 9513 1000 0156 5589 0004 1094 8915 6549 2540

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342210032542014 - 22/02/2021 23:14:29

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Venda de Mercadoria**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **260221481** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: **33.745.853/0001-01** CPF/CNPJ: **33.745.853/0001-01**

DESTINATÁRIO/REMETENTE: **Fundo Municipal de Saúde de Macieira** CPF/CNPJ: **01.996.270/0001-67** DATA DA EMISSÃO: **22/02/2021 22:44**
ENDEREÇO: **JOSE AUGUSTO ROYER, 133** BAIRRO/DISTRITO: **CENTRO** CEP: **89518-000** DATA DA ENTRADA/SAÍDA:
MUNICÍPIO: **MACIEIRA** FONE/FAX: **(49)3574-0003** UF: **SC** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **260221481** HORA DE ENTRADA/SAÍDA:

FATURAS E DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS: **0,00** VALOR DO ICMS: **0,00** BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST: **0,00** VALOR DO ICMS ST: **0,00** VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: **5.504,00**
VALOR DO FRETE: **0,00** VALOR DO SEGURO: **0,00** DESCONTO: **0,00** OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: **0,00** VALOR DO IPI: **0,00** VALOR TOTAL DA NOTA: **5.504,00**

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL: **9 - Sem Frete** FRETE POR CONTA: **9 - Sem Frete** CÓDIGO ANTT: **9 - Sem Frete** PLACA DO VEÍCULO: **9 - Sem Frete** UF: **SC** CNPJ/CPF:
ENDERECO: **MACIEIRA** MUNICÍPIO: **MACIEIRA** UF: **SC** INSCRIÇÃO ESTADUAL:
QUANTIDADE: **9 - Sem Frete** ESPÉCIE: **9 - Sem Frete** MARCA: **9 - Sem Frete** NUMERAÇÃO: **9 - Sem Frete** PESO BRUTO: **9 - Sem Frete** PESO LÍQUIDO:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
1	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	48,0000	10,0000	480,00					
2	AMACIANTE CONFORTEX 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	40,0000	18,0000	720,00					
3	ALVEJANTE SEM CLORO	34013000	0300	5102	UN	24,0000	18,0000	432,00					
4	DESINFETANTE EUCALIPTO 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	32,0000	18,0000	576,00					
5	DETERGENTE NEUTRO 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	24,0000	18,0000	432,00					
6	LAVA ROUPAS ALCCOL 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	40,0000	18,0000	720,00					
7	LAVA ROUPAS PREMIUM 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	10,0000	18,0000	180,00					
8	LAVA ROUPAS TRADICIONAL 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	10,0000	18,0000	180,00					
9	LIMPA PEDRA 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	10,0000	18,0000	180,00					
10	LIMPADOR PERFUMADO FLORAL 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	16,0000	18,0000	288,00					
11	LIMPADOR PERFUMADO LAVANDA 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	16,0000	18,0000	288,00					
12	LIMPADOR PERFUMADO LIMÃO 5LTS	34013000	0300	5102	UN	16,0000	18,0000	288,00					
13	MULTIUSO 5 LITROS	34013000	0300	5102	UN	24,0000	18,0000	432,00					
14	SABAO EM BARRA 400G	34013000	0300	5102	UN	16,0000	3,5000	56,00					
15	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE 5LTS	34013000	0300	5102	UN	4,0000	18,0000	72,00					
16	SABONETE LIQUIDO PITANGA 5LTS	34013000	0300	5102	UN	10,0000	18,0000	180,00					

DECLARO QUE OS MATERIAIS/SERVIÇOS

FORAM RECEBIDOS E ACEITOS

MACIEIRA / SC 22/02/21

DADOS ADICIONAIS: **Destino: Sec. Saúde**
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: **Nome: Ediney J. Pires**
Cargo: Ass. Adm.

CÁLCULO DO ISSQN: INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **MACIEIRA / SC** VALOR DO ISSQN: **MACIEIRA / SC**

RESERVADO AO FISCO
Geancarlos F. F. de Matias
Secretário de Saúde de Macieira